
Espresso

Espresso Doppio

Espresso Macchiato

Café Crema

Cappuccino

Café au lait

Latte Macchiato

Chai Latte

Iced Latte (saisonal) 

Café Affogato(saisonal)

Eiskaffee (saisonal)  
mit Sahne

2.50 €
3.60 €
3.00 €
3.50 €
3.80 €
3.80 €
4.00 €
4.00 €
4.00 €
4.60 €
4.80 €
+ 0.70

Heiße Schokolade 
mit Sahne

3.80 €
+ 0.70

Wir bieten Ihnen gerne gegen einen 

Aufpreis von 0.50 € folgende Milch-

Alternativen: Haferdrink oder 

lactosefreie Milch.

Schwarztee

Grüntee

Rooibos

Kräutertee

3.80 €
3.80 €
3.80 €
3.80 €

TEA TIME

GETRÄNKE
KAFFEELIEBE SCHOKOLIEBE



Premium Wasser laut

Premium Wasser leise

Cola

Cola Zero

Fanta

Paulaner Spezi

Dietz Orangensaft

Frisch gepresster O-Saft

0,33l | 0,7l

0,33l | 0,7l

0,2l

0,2l

0,2l

0,33l

0,2l

0,2l

GETRÄNKE
SOFTDRINKS

3.50 € | 5.80 €
3.50 € | 5.80 €
3.50 €
3.50 €
3.50 €
4.00 €
3.50 €
4.80 €

STUGGI SCHORLE
verschiedene Sorten

0,33l 3.80 €

BALIS LIMONADE
Basilikum-Ingwer

Cranberry-Rosmarin

Ananas-Minze

0,33l 4.00 €



APERITIF & DRINKS

Kessler Hochgewächs

Kessler Hochgewächs Rosé
0,1l | 0,75l

0,1l | 0,75l

PRICKELNDES
5.90 € | 36.50 €
5.90 € | 36.50 €

Hochdorfer Kronenbräu Helles

Hochdorfer Naturradler

Hochdorfer Hefeweizen

Hochdorfer Naturtrüb

0,33l

0,33l

0,5l

0,5l

BIER
3.80 €
3.80 €
4.50 €
4.50 €

VOM FASS
Hochdorfer Kronenbräu Helles

Hochdorfer Hefeweizen

0,3l

0,5l

4.20 €
4.80 €

ALKOHOLFREI
Hochdorfer Freibier

Hochdorfer Wilder Holunder

Hochdorfer Sportweizen

0,33l

0,33l

0,5l

3.50 €
3.80 €
4.50 €

Weinschorle Rosé / Weiss / Rot

...weitere Weine bitte der Weinkarte entnehmen.

0,2l

WEIN
4.50 €



APERITIF & DRINKS
COCKTAILS
APEROL SPRITZ
Prosecco|Aperol| Soda

7.50 €

KESSLER SCHORLE
Kessler Hochgewächs|
Belsazar|Soda

8.50 €

ITALICUS SPRITZ
Bergamotte-Likör|Prosecco

8.50 €

LILLET WILD BERRY
Lillet|Schweppes 
Russian Wild Berry

7.50 €

LAV’A BELLE SPRITZ
Lavendel-Kräuter-Likör |
Prosecco|Soda

8.50 €

HUGO ROSÉ
Holunderblüte|Prosecco|
Soda|Beere

7.50 €

TROPICAL SPRITZ
Maracuja|Prosecco|Aperol

7.50 €

SUZE
Kräuterlikör|Tonic Water

8.50 €

GIL TIKI
Rum|Ananas-Minze-Limonade

8.50 €

GIL COSMO
Vodka|Cranberry-Rosmarin-
Limonade

8.50 €

GIL GIN BASIL
Gin|Basilikum-Ingwer-Limonade

8.50 €

GIN TONIC BOMBAY
Bombay Sapphire|Tonic Water

8.00 €

GIN TONIC MONKEY
Monkey 47|Tonic Water

9.50 €

ALKOHOLFREI
MARTINI VIBRANTE RED
Bergamotte Likör (alkoholfrei)|
Zitrus|Kräuter|Lemonsoda

7.50 €

ORANGE SPRITZ TONIC
Orangenlikör (alkoholfrei) |
Tonic Water

7.50 €

CRODINO
Der alkoholfreie Aperitifgenuss 
aus Bella Italia

4.50 €

DIGESTIF
Wechselnde Liköre 4.50 €




